ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ XUYÊN

Số:        /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                Mỹ Xuyên, ngày     tháng 6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc Chương

trình “Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Mỹ Xuyên năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ XUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quyết định về việc ban hành Bộ tiêu chí và Quy

trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1397/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2019 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt Đề án Chương trình

“Mỗi xã một sản phẩm” tỉnh Sóc Trăng giai đoạn 2018 - 2020, định hướng đến

năm 2030;

Xét Tờ trình số 68/TTr-PNN&MT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Phòng

Nông nghiệp và Môi trường (Thường trực Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản

phẩm Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Mỹ Xuyên).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm Chương trình “Mỗi

xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Mỹ Xuyên năm 2025, cụ thể như sau:

1. Công nhận sản phẩm đạt hạng 03 sao đối với sản phẩm “Ốc Gác Bếp

Mỹ Xuyên Tú Ngân” tham gia đánh giá, xếp hạng Chương trình “Mỗi xã một

sản phẩm” (OCOP) huyện Mỹ Xuyên (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

2. Sản phẩm đạt 03 sao nêu trên được Ủy ban nhân dân huyện cấp Giấy

chứng nhận; được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được in, dán

trên bao bì sản phẩm theo đúng quy định hiện hành.

3. Kết quả chứng nhận xếp hạng sao sản phẩm có giá trị trong 36 tháng,

kể từ ngày Quyết định được ký ban hành.

Điều 2.

 1. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường (Thường trực Hội đồng đánh

giá, xếp hạng sản phẩm Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP)) có trách

nhiệm thực hiện công bố, công khai sản phẩm và trao Giấy chứng nhận cho sản

phẩm được công nhận, xếp hạng tại Điều 1; Hướng dẫn Ủy ban nhân dân thị trấn

Mỹ Xuyên, Hộ kinh doanh thực hiện việc sử dụng, in, dán nhãn hiệu OCOP và

thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được công nhận đúng quy định.

2

 2. Hộ kinh doanh có sản phẩm được đánh giá, xếp hạng tại Điều 1 Quyết

định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy định

của Chương trình OCOP.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Thành viên Hội đồng đánh giá, xếp

hạng sản phẩm Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm” (OCOP) huyện Mỹ

Xuyên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Mỹ Xuyên, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và Hộ kinh doanh có sản phẩm được phân hạng tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chi cục QLCLNS & PTNT tỉnh;

- CT Phạm Ngọc Huệ;

- Cổng TTĐT huyện;

 - Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí

3

Phụ lục

KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP HẠNG ĐỐI VỚI SẢN PHẨM OCOP

HUYỆN MỸ XUYÊN NĂM 2025

 (Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày   tháng 6 năm 2025

của Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên)

Stt Tên sản phẩm Chủ thể Địa chỉ Hạng sao

1
Ốc Gác Bếp Mỹ

Xuyên Tú Ngân

Hộ kinh doanh

Ốc Gác Bếp Mỹ

Xuyên

Số 68, đường An

Dương Vương, ấp

Châu Thành, thị trấn

Mỹ Xuyên, huyện Mỹ

Xuyên, tỉnh Sóc Trăng

3 Sao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:35:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri6@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:43:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên<myxuyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:43:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên<myxuyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:43:27+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên<myxuyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:43:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên<myxuyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:43:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên<myxuyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:43:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Xuyên<myxuyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!